

# EUROPEJSKIE DNI ARCHEOLOGII – DOŁĄCZ DO GRONA ORGANIZATORÓW!

Posted on 30 marca 2023



**Europejskie Dni Archeologii (#EDA) to wydarzenia, wystawy, pikniki, sesje naukowe i pokazy, przybliżające dziedzictwo archeologiczne szerszej publiczności. W ubiegłym roku, w całej Europie, pod szyldem #EDA odbyło się ponad tysiąc wydarzeń ukazujących i promujących dziedzictwo archeologiczne. Narodowy Instytut Dziedzictwa – ogólnopolski koordynator wydarzenia - zaprasza instytucje zajmujące się tematyką archeologii, do udziału w największym tego typu wydarzeniu w Europie.**

W ubiegłym roku pod szyldem #EDA odbyło się ponad tysiąc wydarzeń w całej Europie, z czego niemal sto w Polsce. Ich uczestnicy mieli szansę do skorzystania z licznych atrakcji, a także wzięcia udziału w żywej lekcji historii danego regionu.

Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa, dr hab. Katarzyna Zalasieńska zaprasza instytucje badawcze i kulturalne do zorganizowania wydarzenia promującego dziedzictwo archeologiczne:

*– Już po raz czwarty, w trzeci weekend czerwca, popularyzatorzy archeologii zabiorą wszystkich zainteresowanych na swoistą „podróż w czasie” by pokazać skarby naszego dziedzictwa. Zachęcamy muzea, instytucje badawcze, uniwersytety, podmioty prowadzące wykopaliska i organizacje pozarządowe do dołączenia do największego europejskiego wydarzenia poświęconego archeologii. Zapraszamy do współtworzenia Europejskich Dni Archeologii, poprzez organizację wydarzeń lub udostępnienie do zwiedzania obiektów na co dzień niedostępnych, co umożliwi mieszkańcom regionu poznanie bogactwa własnej historii i kultury – mówi dyrektor NID.*

Europejskie Dni Archeologii, co roku odbywają się w czerwcu (w tym roku to 16, 17 i 18 czerwca), są adresowane do bardzo zróżnicowanej grupy odbiorców: rodzin z dziećmi, młodzieży szkolnej i studenckiej, osób dorosłych, jak i pasjonatów oraz specjalistów z dziedziny archeologii. W inicjatywie udział biorą zarówno najbardziej znane instytucje związane z archeologią, jak muzea archeologiczne (np. Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, Muzeum Archeologiczne i Rezerwat „Krzemionki”, Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy), Instytut Archeologii i Etnologii PAN, uniwersytety i instytuty naukowe oraz inne muzea z całej Polski (m. in. Krakowa, Białegostoku, Wrocławia i Sandomierza), ale również koła naukowe, stowarzyszenia, fundacje, jak i bardzo małe placówki, które w tych dniach mają okazję zaprezentowania swoich działań.

**#EDA** to inicjatywa realizowana w Polsce od 2019 roku, która została zapoczątkowana w 2010 roku, we Francji, przez Narodowy

Instytut Archeologicznych Badań Ratowniczych (Inrap). Więcej informacji na temat Europejskich Dni Archeologii oraz współtworzenia tegorocznego projektu, znajdziecie Państwo na stronie: [nid.pl](https://nid.pl).

**Europejskie Dni Archeologii** objął patronatem honorowym sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków, pan dr Jarosław Sellin.

Patronem medialnym Europejskich Dni Archeologii jest Polskie Radio S.A. i Archeologia Żywa.